



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego W CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Wzywamy załogi zakładów pracy w Polsce do uczczenia czynem Święta 22 Lipca

Na placu budowy w Hucie im. Bolesława Bieruta

(Od specjalnego wystawnika „Życia”)

CZESTOCZOWA, 16 czerwca
 11 km. zalana budująca huta, która nosi imię Wielkiego. Budowniczo Polki Ludowa Bolesława Bieruta — podjęła na wielkim zgrupowaniu zobowiązania produkcyjne, a także w sposób zbliżający się do realizacji ogłoszenia Manifestu Lipcowego i pierwsza rozwinęła Komunistyczną Polskę Rzeczypospolitej Ludowej. Podjął ją swym zobowiązaniem, budowniczo huty w sposób jednoczesny do wyzwalania i masowego przetrwania całego kraju, aby wzmocnionym wysiłkiem przetrwać do wielkiej przyszłości polskiego.

Od podnoży wielkich pieców, wznoszących jak krępieli dęby karokami: przewodów ponad państwowe rozciągłe, z pełną siłą: z namiętności strzeżonej płaszczyzny, gdzie piaski zakwitły żelazem, widać dół na kraj nasz cały wzywamy tysięcy budowniczych, wnoszących z mową dumą polskiego hutniczo, wzywają wszystkich patriotów do ofiarnej pracy, do podjęcia zobowiązań, aby zgodnie uczcić Święto Narodu 22 Lipca.

Jednocześnie będąc i trzeciej planistycznej obliczenia standardu naszego wspaniałego dr. swę pracy. O to przy najwyższym napięciu sił i środków, przy pełnym skupieniu wiary, oddadzą pierwszy wielki piec w dniu 22 Lipca. Drugi z kolei piec postawiony będzie na dzień 30 września tego roku. Tak więc niewiele czasu dzieli nas od chwili, kiedy z obrotu i galwanizacji ognia pieców: podmiejskich popłynie struga żelaza, aby krzepić budowę socjalizmu, aby pomnożyć dobro ludzkie.

Tu powstają dzieła podjęli dzieła budowniczo, zebrani i tacy sami na placu przed siłownią, gdzie na tyburnie ekonomicznej ośmiu pracujących wyjął się od dłuższego czasu minister budownictwa przemysłowego Babiński, dyrektor naczelny Zjednoczenia Przemysłowego Huty im. Bolesława Bieruta, inż. Furtek, przedstawiciele Partii i związków zawodowych.

Z rozległych obszarów placu budowy się zaczęli ludzie. Siedzieli przy piecach, gdzie przed chwilą jeszcze byłą palniki na zwrotnych wysokościach. Siedzieli przy siłowni, gdzie dźwiękiem i nocą trwa walka o rozruch elektrowni, gdzie dźwięk zapłonu ognia w pierwszym kole. Siedzieli od czuwatchów i junacy w mundurach wycielonych słoneczem. Oni wszyscy: polskie wykopy ludzkie o brązowych ciałach i patrzeć można było na te tysiące, jak rajskie na plac wpływały. I po raz pierwszy ogłuszać można było tę masę ogólną, ukrytą zrywającą w gąszczu wielkiej budowy.

Nieprzebrana masa ludzi zwartym pierścieniem otoczyła trybunę, a ponad szafandarami, ponad morzem ludzi, stały się dźwięki Marszka Dąbrrowskiego, bijące się z dźwiękami tej socjalistycznej budowy.

Z trybuny przemawiali ludzie najbardziej budowie zasłużeni, dzieląc się sukcesami i przedstawiając zobowiązania. Mówił o budowniczych Raju, przewodniczący rady zakładowej. Mówił o cenie wolności, o wolnych ludzich, budujących w wolnej ojczyźnie, mówił o uroku i niedzy mas w czasach, kiedy sanacyjni szafandary mocarstw w tym trzęsieniu olśniewali siłą i siłą.

Podziwiał słomy kierownik budowy, pełen niepojętej energii, inż. Fur-

Apel budowniczych Huty im. Bolesława Bieruta

Zobowiązanie: I wielki piec do 20 lipca, II wielki piec do 20 września

Założa Kombinatu Metalurgicznego Hutniczego im. Bolesława Bieruta w Częstochowie powoła następujące zobowiązanie:
 Zbliża się dzień 22 lipca — rocznica Wyzwolenia, która stała się przedmiotem w życiu naszego narodu w życiu każdego z nas, w historii naszej Ojczyzny.

Zbliża się dzień 22 lipca, pierwsza rocznica uchwalenia Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, karty praw narodu budującego socjalizm.

Przez 8 lat wspólnym wysiłkiem całego narodu, pod kierownictwem Partii i jej Przewodniczącego, Twórcy Bolesława Bieruta, dokonaliśmy gigantycznego dzieła.

Cała Polska stała się wielkim placem budowy. Zbudujemy nowe miasta, budujemy nową siłę. Przeobrazi się cały nasz kraj. Rodzą nowe ludzkie — świadomości społeczne wsi ludowej Ojczyzny.

My, robotnicy, inżynierowie, technicy i pracownicy administracji, budujemy wspaniałe kombinaty metalurgiczne, uczestniczymy w tych ogromnych przedsięwzięciach. Obok starych, zwyczajnych techników wydziałów produkcyjnych zbudowaliśmy nowoczesną Stalownię i Rurownię, a teraz budujemy dalsze wydziały potężnego kombinatu.

Na najwyższych piaskach pod Częstochową rośnie gigant socjalistycznej

o udzielenie, stosownie do przepisu art. 75 Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, azylu ażebyśmy na śmierć w St. Zjednoczonych małżonkom Juliuszowi i Ethel Rosenbergom.

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, kierując się względami humanitarnymi, postanowił przychylić się do prośby Polskiego Czerwonego Krzyża i wyraził zgodę na udzielenie prawa pobytu małżonkom Rosenbergom na terytorium Polski, w przypadku powrotu przez kraj St. Zjednoczonych decyzji umożliwiającej małżonkom Rosenbergom opuszczenie terytorium St. Zjednoczonych.

W wykonaniu powyższej decyzji Rządu Polskiego im. Spraw Zagranicznych dr. St. Skrzyszowski wyraził 15 bm. ambasadorowi St. Zjednoczonych w Warszawie p. J. Flack odpowiednią oświadczenie.

Rosenbergowie przązą Elsenhowera o utaskawienie

NOWY JORK (PAP). 16 bm. obrońca skazanych na śmierć Elsenhowerów adwokat Blach odziedziczył Rosenbergów w widzeniu Sing-Sing, Blachowi towarzyszył obaj synowie Rosenbergów — Mitchell i Robert. Władze amerykańskie nie pozwoliły dzielnicy na wręczanie rodzicom więźniów więzieli.

Elthel i Julius Rosenbergowie podnieśli petycję do prezydenta Elsenhowera z prośbą o utaskawienie i wręczali ją adwokatowi Blachowi. Młodziżkiwice Rosenbergów w petycji bl. piszą m. in.:

„Niech Pan skoryżuje ze swego najwyższego urzędowania i zapobiegnie przedmi, parzeję od morderstwa. Jesteśmy niewinni. Faktu tego nie ma żadna zmierz. Odpowiedzialność za naszą śmierć spada na Amerykę. Stracenie nas stałoby się pokutą. Prosimy Pana, aby nie ośrościł naszych dzieł.

Spoleczństwo polskie żąda uwolnienia Elsenhowera

Spoleczństwo polskie wraz ze wszystkimi uczciwymi ludźmi na całym świecie ostro protestuje przeciwko przynajmniej w St. Zjednoczonych straceniu bezpodstawnie skazanych Ethel i Juliusa Rosenbergów; domaga się ich uwolnienia.

Chcąc wyśledzić do prezydenta USA Elsenhowera następującą depeszę: „Centralna Rada Związku Zawodowców Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w imieniu milionów wspaniałych robotników i inteligentów, przekonujących będą uwolnienia niewinnych przynajmniej w St. Zjednoczonych Rosenbergów.

(A) DALSZY CIĄG NA STR. 3

»Walczyc będziemy o zwycięstwo pokoju i socjalizmu«

Związkowcy do Bolesława Bieruta

W związku z przygotowaniem do III Kongresu Zw. Zaw. Pracowniczych Kultury pisma m. in.:

»Proszę Was o przyjęcie wyboru, programy i jednocześnie wyrazić głębokie uczucie przywiązania i przekazywania w imieniu tysięcy pracowników naszego frontu kulturowego, zrzeszonych w naszym Związku i wyrażę czel i oddania.

Wzrasta nauki i wskazywania uczel i ubrają nas ideologicznie, pomagają w pokonywaniu trudności i usuwaniu błędów, pozwalają na osiągnięcie wyższego poziomu naszej pracy, coraz silniejszego zrozumienia siły pełnego prawdy i żyweli treści hasła — kultura w służbie narodu.

Przyrzekamy Wam, Drogi Towarzyszu, że w oparciu o wyliczone Partii, w oparciu o Wasze osobiste nauki i doświadczenia, będziemy i pogłębiać będziemy, zdobywając się w naszym kraju rewolucji kulturalnej, dając milionom masom pracującym coraz celniczej, coraz bardziej pomocne w ich codziennym trudzie słowa i dyktando i wspaniałe i coraz bliższe masom, przucyjnymi dzieła kultury i sztuki.

Przyrzekamy Wam, Drogi Towarzyszu, że ze wszystkich sił walczycy będziemy o całkowite zwycięstwo prawdy, postępu, pokoju — o zwycięstwo socjalizmu.

Przeciw zbrodni w »majestacie prawa«

Na dzień 18 czerwca wyznaczona jest wystąpienie przedsiwzięcia i Juliusa Rosenbergów — dwóch silar amerykańskiej »sprawiedliwości». Są Najwyższy USA odmówił większości, już tylko 6 z 9 głosów (5 przeciw, 3 odroczenia), jeżeli przedej Elsenhower w ustaleniach, które nie oskarżonych, wyrok będzie wykonany.

Wyrok byłby więc wykonany, mimo że przedstawiono nowe materiały dowodowe, świadczące o niewinności Rosenbergów? Wyrok byłby wykonany, choć świat cały wie, że awolę więźniów z Sing-Sing nie popiechni żadnego przestępstwa i że zesłani oni skazani na karę śmierci tylko po to,

by FBI — amerykańskie gestapo — przetrzymać masę obradujących pokój i ludel o poligowych przekształceń.

FBI propozycja małżonkom Rosenbergów, by oskarżeni sławnymi, ujęli jako swych zekonych, »wspólników» i żył w ten sposób uratowali swoje życie. Wibel i Julius Rosenberg odziedlić tę nieznaną propozycję.

Dwoje niewinnych ludzi zginać ma na krześle elektrycznym? Światowa opinia publiczna podniosła gwałtowny protest przeciw temu obywatemu mordocetemu zamiarowi.

„Wolna prasa» amerykańska i »wolne radio» USA usiłują otoczyć spisek milicję i zabić przed narodem amerykańskim głony protest świata. Na nie się to nie osel! Świat cały popiera, bohaterka postawie dwojga skazanych ludzi, którzy się nie ujęli przed szafandarami FBI. Świat cały popiera tych, którzy »o majestacie prawa» zamordować chcą dwoje niewinnych ludzi.

Na zdjęciu: rysunek wybitnego malarza Renzo Guttuso, przedstawiający obydwoje ofiary amerykańskiej »sprawiedliwości».



»Naszym głównym zadaniem — porozumienie między wielkimi mocarstwami«

Chwały sesji Światowej Rady Pokoju

BUDAPEST (PAP). Na pierwszym posiedzeniu sesji Światowej Rady Pokoju w Budapeszcie 15 bm. przemówienie wygłosił szefek Biura Światowej Rady Pokoju Emmanuel d'Astier de la Vigerie. Mówca zaznaczył, że przewodniczący Światowej Rady Pokoju, Charles Baudouin, w związku z wybraniem do parlamentu włoskiego, nie przybył również wieniarzowalicy Pietro Nenni.

d'Astier de la Vigerie podkreślił, że wyniki ostatnich wyborów we Włoszech mogą przyczynić się do dalszego opeprzenia międzynarodowego. Wznowił on następujące słowa: Światowa Rada Pokoju, która odbyła się w lipcu 1952 r. w Berlinie oraz o Kongresie Narodów w Obronie Pokoju, który wywołał szeroki odzewek na całym świecie i dał odpowiedź na większość zagadnień niepokojących opinię publiczną.

Wskazał w Wiedniu — powiedział d'Astier de la Vigerie — wroczono uwagę całego świata na konieczność i możliwość rokowań. W Wiedniu wytyczono kontrowe cel — porozumienie między wielkimi mocarstwami, które stanowiłyby podstawę do pokoju i które powinne umożliwić wszystkim w wypracowaniu międzynarodowej i utworzyć drogę do rozbrojenia.

d'Astier de la Vigerie przypomniał, że w chwili, gdy komisja powołana przez Kongres dnia woleciała w życie jego uchwał, było w toku wykonywania swej misji, nastąpiły dwa doniosłe wydarzenia.

Balsze niejawnie posiedzenia w Paumondżon

BEKIN (PAP). — Koreańsko-chiński delegacja, która udała się do rokowań w Paumondżon, ogłosiła 16 bm. następujący komunikat: Oficjerowie sztabowi obu stron kontynuowali niejawnie posiedzenie 16 bm. Oficjerowie łącznikowi obu stron również odbyli tego dnia po południu niejawnie posiedzenia.

Wytworzyła się nowa sytuacja

Propozycje dotyczące lotów wojennych w Korei pozwoliły na osiągnięcie pierwszego porozumienia i — rzecz najważniejsza — nie wznowienie rokowań. Utruwano wszelką drogę do uregulowania konfliktu koreańskiego.

Rozpoczęła się wymiana zdań — mówił d'Astier de la Vigerie. — Rząd Związku Radzieckiego uroczyście oświadczył, że wszystkie za-

W walce o przebudowę świadomości społecznej drogą upowszechnienia czytelnictwa w mieście i na wsi

Posiedzenie Rady Czytelnicstwa i Książki

19 dm. w sali Urzędu Rady Ministrów odbyło się I planarne posiedzenie Rady Czytelnicstwa i Książki. Obradom przewodniczył wiceprezes Rady Ministrów — przewodniczący Rady Czytelnicstwa i Książki — J. Czarnikowski.

Na posiedzeniu w którym wzięli również udział przedstawiciele władz, powiatowych i gminnych Rad Czytelnicstwa i Książki, dokonano oceny dotychczasowej działalności oraz na podstawie przebiegu prac wypracowano program na najbliższe lata. Wskazano na konieczność podjęcia przez władze państwowe i samorządowe działań na rzecz czytelnictwa i książki. Wskazano na konieczność podjęcia przez władze państwowe i samorządowe działań na rzecz czytelnictwa i książki. Wskazano na konieczność podjęcia przez władze państwowe i samorządowe działań na rzecz czytelnictwa i książki.

Wskazano na konieczność podjęcia przez władze państwowe i samorządowe działań na rzecz czytelnictwa i książki. Wskazano na konieczność podjęcia przez władze państwowe i samorządowe działań na rzecz czytelnictwa i książki. Wskazano na konieczność podjęcia przez władze państwowe i samorządowe działań na rzecz czytelnictwa i książki.

Zobowiązania załogi Huty im. B. Bieruta

Władze Huty im. B. Bieruta w Katowicach ogłosiły program zobowiązań dla pracowników. Program ten obejmuje między innymi: podniesienie jakości pracy, oszczędność surowców, dbałość o bezpieczeństwo i higienę pracy. Program ten obejmuje między innymi: podniesienie jakości pracy, oszczędność surowców, dbałość o bezpieczeństwo i higienę pracy.

Wzrost wazarsawskich zakładów metalowych

W Warszawie w ostatnich miesiącach nastąpił znaczny wzrost produkcji w zakładach metalowych. Wynik to efekt podjętych przez władze państwowe i samorządowe działań na rzecz przemysłu metalowego. Wynik to efekt podjętych przez władze państwowe i samorządowe działań na rzecz przemysłu metalowego.

206 okrętów z 22 państw na deflacji w Portsmouth

W Portsmouth w Wielkiej Brytanii odbyła się konferencja 206 okrętów z 22 państw. Konferencja ta dotyczyła deflacji i innych problemów związanych z wojennymi okrętami. Konferencja ta dotyczyła deflacji i innych problemów związanych z wojennymi okrętami.

Cały świat walczy o życie Rosenberga

W całym świecie trwa kampania na rzecz uwolnienia Josepha Rosenberga. Ludzie z różnych krajów organizują demonstracje i zbierają podpisy. W całym świecie trwa kampania na rzecz uwolnienia Josepha Rosenberga.

Andre Marie kandydatem na premiera Francji

Andre Marie został ogłoszony kandydatem na premiera Francji. Jest to wielki sukces dla lewicowej opozycji. Andre Marie został ogłoszony kandydatem na premiera Francji.

W trosce o warunki bytowe ludzi pracy

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Dwie jednostki morskie dla uczczenia Dnia Stoczniowca

Wielka Brytania zamówiła dwie jednostki morskie, aby uczcić Dnia Stoczniowca. Jest to symboliczny gest na rzecz przemysłu stoczniowego. Wielka Brytania zamówiła dwie jednostki morskie, aby uczcić Dnia Stoczniowca.

Ostateczne wyniki wyborów do włoskiej Izby Posłów

Włoskie wybory do Izby Posłów zakończyły się sukcesem dla lewicowej opozycji. Wynik to efekt podjętych przez władze państwowe i samorządowe działań na rzecz reformy politycznej. Włoskie wybory do Izby Posłów zakończyły się sukcesem dla lewicowej opozycji.

Nowa sytuacja na arenie międzynarodowej BUDZI WIELKIE NADZIEJE NA CAŁYM ŚWIECIE

(D) POZCZATEK NA STR. 1
Opublikowane powiadomienie o tym, że w najbliższym czasie nastąpi zmiana sytuacji na arenie międzynarodowej, budzi wielkie nadzieje na całym świecie.

NASZYM GŁÓWNYM ZADANIEM JEST NAJLEPIEJ WYKORZYSTANIE MIEDZY WIELKIMI PAŃSTWAMI. Nie stawiamy jednak warunków wstępnych. Dla osiągnięcia tego celu będziemy wszelkimi środkami pokojowymi, wszelkimi sposobami, wszelkimi środkami, wszelkimi sposobami, wszelkimi środkami, wszelkimi sposobami.

Przemawiając na zakończenie posiedzenia, wiceprezes Rady Ministrów J. Czarnikowski wyraził nadzieję, że podjęte działania przyniosą szybkie i trwałe efekty. Przemawiając na zakończenie posiedzenia, wiceprezes Rady Ministrów J. Czarnikowski wyraził nadzieję, że podjęte działania przyniosą szybkie i trwałe efekty.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy. W tym celu wprowadzono nowe przepisy i zwiększono wydatki. Władze państwowe i samorządowe podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych ludzi pracy.

WOLNOŚĆ BĘĆ PEŁNOCENNYM

200.000 dzieci więcej Za 9 dni — na kolonie letnie

DZIESIĘĆ lat temu, 17 czerwca 1943 roku, w dniach "Przebiegu" opublikował wiersz Przewodniczący Rady Komisarzy Ludowych ZSRR Józef Stalin do Prezydium Związku Patriotów Polskich. Dławiąc na wstępie za ciepłe słowa, z jakim ZPP zwrócił się do Rodu Radzieckiego, Stalin pisał:

"Możecie być pewni, że Związek Radziecki uczyni wszystko to w jego mocy, aby przyspieszyć klęskę naszego wspólnego wroga — hitlerowskiego Niemca, ułamek i wszelkimi środkami przyczynić się do odbudowania silnej i niepodległej Polski".

Było to dzieło lat temu. Związek Radziecki zadał już niemiernie wiele szkodliwych decyzji, a to stało się dowodem na to, że Związek Radziecki nie jest naszym przyjacielem, ale połączony z nami. Związek Radziecki nie jest naszym przyjacielem, ale połączony z nami. Związek Radziecki nie jest naszym przyjacielem, ale połączony z nami.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

CZARNOBILSKO. Bratni Radzieckiego było zawsze i niezmieniamy, jeżeli chodzi o stosunek do narodu polskiego. Jednym z pierwszych aktów władzy radzieckiej było przekształcenie władzy zarobkowej i umiaru — tymczasem w tym czasie Związek Radziecki zwał porównanie z emigracyjnym rządem polskim, dowodzącym tu na sformowanie z ziem radzieckich polskiej oddziału.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

Polaki, dla jej rozszerzenia i trwałej niepodległości, pisał żołnierze i oficerowie Armii Czerwonej. Wskazał na to, że Stalin pisał:

"Jesteśmy niezmieniamy przekonani o tym, że tylko przy pomocy Związku Radzieckiego nadaje się nam na utworzenie silnej i niepodległej Polski, która mogłaby przetrwać się w życie".

U podstaw tej wiary w wagę polsko-radzieckiej przyjaźni, w jej skuteczność jako fundamentu odbudowy silnej i niepodległej Polski, leżała koncepcja historycznej Związku Patriotów Polskich, koncepcja Polskiej Partii Robotniczej, ta sama koncepcja, która występowała w sercu największych, rewolucyjnych synów narodu polskiego — Kłosa Gajdosa, Józefa Piłsudskiego, Stanisława Jędrzejowskiego. Ta sama koncepcja, która przeszła sto lat temu formą głosił Józef Piłsudski, gdy pisał: "Tak jest, nie mam przedziwnych myśli, nie mam z Polakami, którzy kochali wolność".

Ludzie radziecy, którzy bronił w czasie hitlerowskiej okupacji staj z takim trudem i za cenę takich ofiar wywołanej wolności — pomogli i nam w walce o wolność, niepodległość i samostanowienie. W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

moję" od AMGOTO do Planu Marszla, organów przeniesionych w Instytut do podporządkowania amerykańskiemu kartelowi i monopolowi międzynarodowemu, a przede wszystkim do powiatywności feli rewolucyjnie-wolnościowej podnoszącej się w sąsiedztwie w Europie. W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

badacz chłubił i dumą całego narodu, najnowocześniejszą urzędami dla inżynierów, budowniczych, lekarzy, Dyktorów i Jaworczaków, wszystkie wielkie zakłady chemiczne, a więc kombinat azotowy, fabryka sodu, wytwórnie koksowe, fabryka kwasu siarkowego, zakłady produkcyjne syntetycznych kauczuku syntetycznego, PSC w Lublinie i PZO w Warszawie, nowa kopalnia i setki innych fabryk i zakładów pracy — budowa trzech wielkich elektrowni, wybudowanie i wybudowanie bez krakerskiej pomocy Związku Radzieckiego.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

I na końcu wreszcie, jak zwykło się mówić, nie mówiąc, by nie odpowiadał dzieł na dowroze Józefa i nim w tym roku znaczące zwiększenie liczby wychowawców, a poza tym starał się, szczególnie do tego wyczerpująco, wzmocnić w wychowawcy, który miał rozciągnąć na setki tysięcy dzieci.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

WOLNOŚĆ BĘĆ PEŁNOCENNYM

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

WOLNOŚĆ BĘĆ PEŁNOCENNYM

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

WOLNOŚĆ BĘĆ PEŁNOCENNYM

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

W tym czasie Stalin mówił w imieniu Związku Radzieckiego o pomocy w odbudowie silnej i niepodległej Polski, o jakiej marzył patriotyczny Polak.

